Годовой календарный учебный график

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

городского округа  Королёв Московской области

«Средняя общеобразовательная школа № 13»

на 2021-2022 учебный год

Принято на педагогическом совете 31 августа 2021 года.

С целью предотвращения неблагоприятного воздействия на организм
обучающихся вредных факторов и условий, сопровождающих их учебную
деятельность, а также для установления четкой организации труда учителей и
учащихся

П Р И К А З Ы В А Ю:

Установить следующий режим работы МБОУ СОШ №13 на 2021-2022
учебный год согласно требованиям Федерального Закона РФ от 29.12.2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», «Гигиеническим требованиям к
условиям обучения в общеобразовательных учреждениях, СП 2.4.3648-20 и
СанПин 1.2.3685-21», утвержденные Главным Государственным санитарным
врачом РФ 28.01.2021 года

1. Продолжительность учебного года по классам

Начало и окончание учебного года.

1.Учебный год начинается 1 сентября 2021

2.Окончание учебного года:

Учебные занятия заканчиваются:

в 9, 11 классах -20 мая 2021; в 1-8, 10 классах – 29 мая 2022 г.

начало учебных занятий:   1 - 11 классы – 8.00;

2. Продолжительность учебных периодов

Модульный режим обучения, аттестация по триместрам,полугодиям

Модуль Учебный период Каникулярный
период

Количество
каникулярных дней

I 01.09.2021-03.10.2021 4.10.2021-10.10 2021 7

II 11.10.2021-14.11.2021 15.11.2021-21.11.2021 7

III 22.11.2021-30.12.2021 31.12.2021-09.01.2022 10

IV 10.01.2022-20.02.2022 21.02.2022-27.02.2022 7

V 28.02.2022-03.04.2022 4.04.2022-10.04.2022 7

VI 11.04.2022-29.05.2022

Учебные периоды Классы
Срок начала и
окончания учебных
периодов

Количество
учебных
недель

 триместр 1-9 класс  11 недель
 триместр 1-9 классы  11 недель

 триместр
9 классы

 11 недель

1-8 классы  12 недель

Итого за учебный год 9 классы 33 недели
1-8  классы 33,5 недель

Учебные периоды Классы
Срок начала и
окончания учебных
периодов

Количество
учебных
недель

 полугодие 10-11 класс  16 недель
 полугодие 10 класс  17,5 недель
 11 класс  17 недель

Итого за учебный год 11 классы 33 недели
 10 классы 33,5 недель

3.Проведение промежуточной аттестации в переводных классах

1 классы - безотметочное обучение.

Учащиеся 2-9 классы аттестуются по триместрам.

Учащиеся 10-11 классов по полугодиям

4.Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 и 11 классах
Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации

обучающихся устанавливается в 9 и 11 классах Министерством образования и
науки Российской Федерации.

5.Регламентирование образовательного процесса на неделю
Продолжительность учебной недели:

 с 1 по11 класс - пятидневная учебная неделя

6.Регламентирование образовательного процесса на день
Школа работает в одну смену.

Продолжительность урока 45 минут.

Расписание звонков   2 -11 классов

1 урок 8.00-8.45
2 урок 8.55-9.40
3 урок 9.50-10.35
урок 10.55-11.40
5 урок 12.00-12.45
6 урок 12.55 – 13.40
7 урок 13.50-14.35
8 урок 14.45-15.30
9 урок 15.40-16.25

7. Регламентирование образовательного процесса на день в 1-х классах:

Продолжительность урока:

 - сентябрь-декабрь —уроки по 35 минут;
  - январь-май —уроки по 45 минут

1 раз в неделю – 5 уроков за счет урока физической культуры;
Динамическая пауза после 3 урока-40 минут

Расписание звонков для 1 классов (сентябрь-декабрь):

уроки  продолжительность  перемены

1 урок  8.00-8.35  10 минут

2 урок  8.45-9.20  20 минут

 9.20-10.00  40 минут (динамическая
пауза)

3 урок

4 урок

5 урок

10.00-10.35

10.45-11.20

11.30-12.05

 12.05-12.45                     40 минут (динамическая
пауза)

Расписание звонков для 1 классов (январь-май):

уроки  продолжительность  перемены

1 урок  8.00-8.45  10 минут

2 урок  8.55-9.40  20 минут

  10.00-10.40  40 минут (динамическая
пауза)

3 урок

4 урок

5 урок

10.40-11.25

11.35-12.20

12.30-13.15

 12.05-12.45                      40 минут (динамическая
пауза)

8. Регламентация работы группы продленного дня:

1-4 классы:

12.30 – 12.45 - сбор детей,

12.45-13.30 - предобеденное пребывание на воздухе

13.30 – 14.00 - обед

14.00 – 15.00 - отдых, свободное время

15.00 – 16.45- самоподготовка

16.45– 17.15 – прогулка, подвижные игры

17.30 – 18.00 - работа по плану ГПД, занятия по интересам

18.00 – 18.10 - уход домой

9. Регламентация внеурочной деятельности 1 – 4 классов

Продолжительность одного занятия по внеурочной деятельности для 1
классов 30 минут, для 2-4 классов – 45 минут. Между уроками и занятиями
по внеурочной деятельности предусматривается динамическая пауза,
включая обед.

10.Регламентация внеурочной деятельности для 5-11 классов

Продолжительность одного занятия по внеурочной деятельности для 5-11
классов 45 минут. Между уроками и занятиями по внеурочной деятельности
предусматривается обед.